
 

  1/2 

DELIBERAZIONE N. 12   del  7 FEBBRAIO 2017 

OGGETTO: approvazione della rimodulazione del proge tto denominato 

“Vivere il Parco” e riproduzione in cattività del g rifone Gyps fulvus presso il 

C.A.R.F.S. Bonassai-Olmedo (SS/R/2) 

                                                     L’Amministratore Unico dell’Agenzia Forestas, in data odierna, 

VISTA la D.G.R. n. 34/1 del 13.06.2016; 

VISTO il D.P.G.R. n. 34 del 14/06/2016 con il quale, in base all’art. 42  della Legge Regionale n° 8 

del 27 aprile 2016, al Prof. Giuseppe Pulina è stato conferito l’incarico di Amministratore Unico 

dell’Agenzia Forestas; 

PREMESSO che l’Agenzia Forestas ha tra i sui compiti istituzionali “la cura, tutela e conservazione 

del patrimonio forestale, della biodiversità e del paesaggio”; 

PREMESSO che l’art. 37, primo comma, lett. a) p. 3,  prevede tra i compiti istituzionali dell’Agenzia 

Forestas la diffusione faunistica e la gestione dei centri di allevamento e recupero della fauna 

selvatica; 

VISTO l’articolo 35, comma 6, della L.R. 8/2016 che stabilisce che l’Agenzia Forestas subentra in  

tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dei quali era titolare l’Ente Foreste della Sardegna; 

VISTA la Delibera del Commissario straordinario dell’Ente Foreste della sardegna. 60/2015 di 

partecipazione al partenariato per la redazione della proposta progettuale a valere sul Bando 

Ambiente 2015 della Fondazione CON IL SUD 

VISTA la proposta originaria del progetto denominato “Vivere il Parco” 

VISTA la rimodulazione del progetto denominato “Vivere il Parco”  

VISTA la relazione predisposta dal Servizio Tecnico della Direzione Generale – Ufficio Biodiversità 

e Fauna – nella quale vengono esposte le ragioni della rimodulazione e dell’allevamento in cattività 

della specie Gyps fulvus;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 42, 2° comma, lett. j) del la  L.R. 8/2016, è compito 

dell’Amministratore Unico adottare gli atti di disposizione del patrimonio eccedenti l'ordinaria 

amministrazione, anche di carattere finanziario; 

RITENUTO di dover confermare la partecipazione al Progetto “Vivere il Parco” e all’importante 

contributo per la conservazione della biodiversità della Sardegna conseguente all’allevamento in 



 

 
 

DELIBERAZIONE N.12         

del  7.02. 2017 

 

  2/2 

cattività, presso il C.A.R.F.S. di Bonassai-Olmedo (SS/R/2), di soggetti irrecuperabili della specie 

Gyps fulvus; 

Tutto ciò premesso, visto, considerato e ritenuto, 

DELIBERA 

1. di approvare la rimodulazione del progetto denominato “Vivere il Parco”  

2. di approvare la realizzazione di un allevamento di grifoni (Gyps fulvus), con soggetti 

irrecuperabili della suddetta specie, presso il C.A.R.F.S. di Bonassai-Olmedo (SS/R/2)  

3. di dare mandato alla Direzione Generale per gli adempimenti successivi. 

 

 
Si esprime parere favorevole sulla 

legittimità della deliberazione 

 
Il Direttore Generale 

Antonio Casula 

 

  L’AMMINISTRATORE UNICO 

           Giuseppe Pulina 

 
 


